
1 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

государственное  казенное учреждение Краснодарского края 

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

П Р И К А З 
«   25   »   мая   2023 г.                        № _12__ 

 

г. Краснодар  

 

Об утверждении Единой учетной политики для целей бухгалтерского 

(бюджетного) учета государственного казенного учреждения 

Краснодарского края «Централизованная бухгалтерия учреждений 

образования» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от             

6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Единым планом счетов 

бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами, государственных академий 

наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкцией о его 

применению, утвержденными приказом Минфина России от 1 декабря 2010 г. 

№ 157н, Планом счетов бюджетного учета и Инструкцией по его применению,             

утвержденными приказом Минфина России от 6 декабря 2010 г. № 162н, 

Планом счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкцией 

по его применению, утвержденными приказом Минфина России от 16 декабря 

2010 г. № 174н, Инструкция о порядке составления и представления годовой, 

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, утвержденная приказом Минфина России от 

28 декабря 2010 г. № 191н, Инструкцию о порядке составления, представления 

годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденная 

приказом Минфина России от 25 марта 2011 г. № 33н, федеральными 

стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Единую учетную политику для целей бухгалтерского 

(бюджетного) учета государственного казенного учреждения Краснодарского 

края «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» (далее – ГКУ 

КК «ЦБ учреждений образования» и филиалы) для целей бухгалтерского 

(бюджетного) и налогового учета согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Установить, что положения Единой учетной политики для целей 

ведения бухгалтерского (бюджетного) учета применяются для ГКУ КК «ЦБ 

учреждений образования» и филиалов, всех обслуживаемых учреждений ГКУ 

  



2 
 

КК «ЦБ учреждений образования» и филиалами с начала действия этого 

приказа во все последующие отчетные периоды с внесением в них 

необходимых изменений и дополнений. 

3. Признать утратившими силу приказ от 30 декабря 2020 г. № 74 «Об 

утверждении Единой учетной политики для целей бухгалтерского 

(бюджетного) учета государственного казенного учреждения Краснодарского 

края «Централизованная бухгалтерия учреждений образования». 

4. Ознакомить с настоящим Приказом всех работников ГКУ КК «ЦБ 

учреждений образования» и заместителей руководителя, руководителей 

филиалов. 

5. Заместителям руководителя, руководителям филиалов ознакомить 

работников филиалов под роспись. 

6. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера ГКУ КК «ЦБ учреждений образования» (Емашову Е.В.), 

заместителей руководителя, руководителей филиалов (Ли Е.А., Стукалова 

Е.В., Кучева В.А.). 

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 

года. 

 

 

Руководитель 

ГКУ КК «ЦБ учреждений образования»                                             Н.М. Быкова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


